
„Ministr Dobeš ať podá demisi.
Prezident Klaus je sám parazit“

Compiled 29.6.2014 4:47:53 by Document Globe ®   1

„Ministr Dobeš ať podá demisi. Prezident Klaus je sám
parazit“

2.3.2012.Rubrika: Severní Čechy, Strana: 1, Autor: (ČTK, ula), Téma: Ostatní
Studentský protest v Ústí nad Labem
Asi 400 vysokoškolských studentů včera v Ústí nad Labem opět protestovalo proti reformě vysokých škol. Zástupci
akademického senátu ze zdejší univerzity vyzvali ministra školství Josefa Dobeše k demisi. K Týdnu neklidu, protestní
akci konané ve 12 českých městech, kde jsou vysoké školy, se mladí lidé z UJEP (i s některými pedagogy) připojili již
ve středu, kdy na filozofické fakultě svůj odpor vysvětlovali. Studentům nejde jen o zachování bezplatného vzdělání, ale
především o akademické svobody. Pedagog Martin Šimsa z katedry politologie a filozofie na happeningu, při němž byl
před školou symbolicky ukřižován student, jeho vzdělání, práva a svoboda, reagoval také na nedávný Klausův výrok.
Prezident uvedl, že studenti, kteří nechtějí platit školné, parazitují na společnosti. „V tom případě označil za parazita sám
sebe, protože studoval zadarmo,“ uvedl Šimsa. Klaus Dobeše dlouhodobě podporuje. Zástupci akademického senátu
fakulty ale považují za nejlepší řešení odstoupení ministra Dobeše.


